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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N° 0726/2024-GAP

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Solicita a mudanca de objeto de emenda(s) impositiva(s)
destinada(s) ao Departamento de Esportes e Lazer.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo
n° 3535507.414.00004575/2024-00.

Senhor Presidente,

Solicitamos dessa egrégia Camara Municipal, nos termos do art. 297-A da
Lei Organica do Municipio combinado com o art. 271-A do Regimento
interno da Céamara Municipal, a alteracdo de objeto de emenda(s)
impositiva(s) destinada(s) ao Departamento de Esportes e Lazer,
conforme detalhamento e justificativas constantes do Anexo Unico deste
oficio.

Na oportunidade, antecipamos agradecimentos e apresentamos protestos
de alta estima e consideragao.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativai2024/22138/22138_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Prefeito

ANEXO UNICO
Alteracbes de Emendas Impositivas

Orgao: 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa: 09 - Departamento de Esportes e Lazer

Emenda Impositiva n° 017/2023, Autor: Vereadora Graciane de
Madureira

Emenda Impositiva n® 026/2023, Autor: Vereador Derly Antonio
Emenda Impositiva n°® 022/2023, Autor: Vereador Junior Baptista

rl?gmenda Valor R$ Obijeto Inicial I_\/Iudanga de Objeto

Construgcdo do Muro do

17/2023 4.000,00 o
Judd

Custeio Esportes

26/2023 5.000,00 Custeio — APVJ Custeio Esportes

22/2023 5.000,00 Atividade Dia das Criancas  Custeio Esportes

Justificativa da Mudanca:

Considerando que para a execugcao das Emendas n° 017/2023 da
Vereadora Graciane de Madureira e n°® 026/2023 do Vereador Derly seria
necessaria a formalizacdo de um termo de fomento para repasse, cujo
pedido n&do fora formalizado pela Associacéo.

A Emenda n°® 022/2023 do Vereador Junior Baptista destinada para o Dia
das Criangcas a qual no foi executada, sendo necessaria a troca de objeto
para custeio do Departamento de Esportes e Lazer.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Takashi
seil E Sasada, Prefeito, em 12/11/2024, as 16:51, conforme horéario
. oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n°
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eieonica @™ 57 6471 de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
requlamentacdo do processo eletrénico.

Referéncia: Processo n°
3535507.414.00004575/2024-00

SEIn° 0026960

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativai2024/22138/22138_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Palécio Legislativo Agua Grande p
Comayq, P uyici

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Emenda 17/2023

Protocolo 37307 Envio em 25/10/2023 14:32:15

Emenda Impositiva de

Execucao Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art. 166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispde sobre a alteracdo dos valores
nas metas previstas para o ano de 2024
— LOA/2024 dos seguintes Programas
dos Departamentos de Saude,
Assisténcia Social, Esporte e Lazer, e
Educacdo - Projeto de Lei n° 044/23,
conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2024 — Projeto de Lei n°044/23, as seguintes destinacdes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Acdes e servicos publicos de saude:

DESTINO

FINALIDADE

VALOR

I- Departamento de Saude

Santa Casa — aquisicdo de um aparelho
gastroscopico

R$ 105.000,00

lI- Departamento de Saude

02 macas ginecoldgicas para obesos.

Locais de destino:

Unidade de saude 1 Barra Funda e Vila
Popular

R$ 5.000,00

llI- Departamento de Saude

04 aparelhos de ar-condicionado

Locais de destino:

01 Unidade de saude distrito de Conceicéo
do Monte Alegre-(recepgéo);

01 Unidade do Jardim das Oliveiras- (sala
médico)

02 Barra Funda

R$ 8.027,86

V- Departamento de Saude

03 bebedouros de 25litros /coluna com duas
torneiras de inox.

Locais de destino:

01 Unidade Barra Funda 2;

01 Unidade de Roseta;

01 Unidade de Conceicédo do Monte Alegre.

R$ 5.200,00

V- Departamento de Saude

09 ventiladores, sendo:

03 ventiladores para unidade de Roseta;

01 ventilador, unidade do Distrito de
Conceicgéao;

02 Ventiladores unidade Antdnio Pertinhez;

01 Ventilador unidade Barra Funda 7
(recepcao);

02 Ventiladores unidade Jardim das Oliveiras
(Recepcéo)

R$. 4.000,00

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0091- 04 — Website: www-paraguacupaulista.sp.!

eg

Jbr
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Palécio Legislativo Agua Grande p
Comayq, P uyici

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Valor Total R$ 127.227,86

b-) Demais acdes se servicos publicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR
|- Departamento da Assisténcia Aquisicdo de 01 Maquina de bordar
Social computadorizada, para o Projeto Qualifica. R$ 7.000,00
II- Departamento da Assisténcia Evento para o Dia das Mulheres
Social R$ 3.800,00
llI- Departamento da Assisténcia Campanha Agosto Lilas
Social R$ 3.000,00
IV- Departamento da Assisténcia Associacdo de Protecdo a Crianca e ao
Social Adolescente de P.Pta - Casa Lar — aqui- R$ 5.000,00

sicdo de material permanente

V- Departamento de Esportes 03 kits de Playgrounds para criancas.
Locais: Praga da Vila Nova (Rua Gerénimo
Vieira), Bairro Tancredo Neves e Vila
Gamonn
Itens de cada kit: R$ 13.350,00
01 escorregador de ferro 3,00mts, 01
cadeira balanco 2 lugares, 01 gangorra 03
pranchas para 06 lugares, 01 gira-gira
cadeirinha 04 lugares, 01 balanco de
corrente 02 lugares.

VI- Departamento de Esportes 02 kits de Aparelhos de Academia da
Saude.
Locais: Praca Aldo Paes Lemes e distrito de R$ 10.200,000
Sapezal
Itens de cada kit:
01 esqui individual, 01 simulador de
caminhada individual, 01 eliptico individual,
01 bicicleta de cadeira individual, 01
simulador de remo.

VII- Departamento de Esportes 03 Caravana Esportiva R$ 15.000,00
VIIl- Departamento de Esportes Construgéo de muro na area do Judo R$ 4.000,00
IX- Departamento de Educagéo Aquisicdes de uniformes: 150 camisetas R$ 8.500,00

polo piquet bordada para fanfarra (Escola
Prof. Alexandrina Penna)

Valor Total R$ 69.850,00

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinacado dos valores especificados no art.
1° serao deduzidos:

Orgao 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade

99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 197.077,86 (cento e noventa e sete mil, setenta e sete reais e oitenta e seis
centavos).

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CGMPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista:sp.leg.br
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Assinado digitalmente conforme Resolug&io n® 113, de 06 de julho de 2021, por Sntohiiee Tak&shitS@Hdaira Cruz.

DficialkRéGEDIRS Precoitivo 3Z3WPE iy aiaeol 2 BIBRDEBMIb: 80n [18/11/2024 07:36:36



Palécio Legislativo Agua Grande p
Comayq, P uyici

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 044/223 passam a incorporar as modificacdes
promovidas por esta Emenda.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2023.

GRACIANE DE MADUREIRA
Vereadora

Este documento é uma cdpia da vers3o original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2023/20438/20438 original.pdf
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Palécio Legislativo Agua Grande p
Comayq, P uyici

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orcamentaria 2024 —
Projeto de Lei n® 044/2023, com base no art. 166, § 9° da Constituicao Federal e art. 297-A
da Lei Organica do Municipio.

As destinacbes dos recursos contemplam estudos efetuados por esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigos prestados a populagao.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2023.

GRACIANE DE MADUREIRA
Vereadora

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CGMPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista:sp.leg.br
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ORCAMENTOS EMENDAS IMPOSITIVAS.

VEREADORA GRACIANE DE MADUREIRA

Maca ginecologica - diversas cores de

estofado

Cores

~

Aquamari

mais informacfes

cor azulmarinho

L 9

Azulbebe

el

Branco

MACA GINECOLOGICA PARA OBESOS.

Inicio « Macas

MACA GINECOLOGICA PARA
OBESOS - DIVERSAS CORES DE
ESTOFADOS.

CODIGO: MC560

Selecione a opgdo de Cor:

R$2.599,00 e

-Jl; R_é 2-‘—1 3.06vizpix

juros

R$ 1.399,00

B até sxde RS 174,87

mais formas de pagamento

© Rua Paraiba, Vila Francisco Roberto -..

b receba até 10 de novembro RS 186,25

Este produto € vendido e entregue por MEDICAL
COMPANY BRASIL A Americanas garante 3 sua
compra, do pedide & entrega. saiba mais

MARCA: Medical Company Factory Brasil

Este documento é uma cdpia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2023/20438/20438 original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdio n® 113, de 06 de julho de 2021, por Grioiio:TikashitS&hdaira Cruz.
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Kit Maca Fixa Ginecologica + Escada Mdf + Porta Papel Medic...

Descricdo KIT MACA FIXA GINECOLOGICA + ESCADA (MDF) + PORTA PAPEL
MEDICAL COMPANY ESPECIFICACOES DO PRODUTO: -Maca profissional para
exames Ginecolégicos usada em consultdrios ...

Ver detalhes do produto

R$ 1.705,75

Iercado Livre

Frete ndo incluido

VENTILADORES

Ventilador De Parede Tron 60cm
”H Bivolt 140w Oscilante Preto
= Material Das Pas Metal
Quantidade De Pas 3 Cor Das Pas
Preto Cor Da Estrutura Preto
Diametro 60 Cm Frequéncia 60hz
Voltagem 1MOv/220v

Voitagem: Escolha uma opcdo

NMOVIZZ20W

% % % % % 5.0 | (2avaliagBes)

Ventilador Oscilante De Parede C1 At 60 Cm 140w Preto Tron

{Cdd. Item 1505405445) Outros produtos GERAL

Vendido e entregue por CASA MATTOS

ou em até 3x de R$ 91,99 sem juros

Ver mais opgoes de pagamento >

Calcule o frete e prazo de entrega [ 19703-248 ‘

@ Rua Paraiba, Vila Francisco Roberto - Paraguacgu Paulista - SP.

Narmal até 27 de outubro, sexta RS 26,11

DficialkRéGEDIRS Precvitivo 323VPE iy aiceol 2 BIBRDEBMId: 80n [18/11/2024 07:36:36
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-asasbahia.com.br » Eletroportdteis ¥ Bebedouros e Purificadores » Bebedouro de Mesa

g

-

lllﬂ

M inicio ! Ventiladores /

Ventilador Oscilante Parede Bivolt 60CM C1 AT
Preto 140W

Cadigo: 3958 Marca: Tron

REAFIFE RS 379,00
até 3x de R$ 126,33 sem juros 1

ou R$ 341 ,10 via Pix

Estoque: Disponivel

ginal.pdf

Parcelas w

0438 _ori

1x de RE 379,00 sem juros Gx de R% 73,25
Zx de RE 189 50 sem juros Tx de RE 64,05
3x de R& 126,33 sem juros 8x de R3 57,19
4x de RE 105,71 Sx de B3 51,90
5x de RE 86,20 10x de RS 47.71

I B & & & 3 (0 avaliagdes)
®Bebedouro Frisbel 25 Litros Coluna Inox RA025 — 220 Volts

[Cdd. item 1556905545) Outros produtos Frisbel

Wendido & entregue por Friopecas

RS 1.732,00 em até 6x de RS 288,67 sem juros no cartio de crédito.

Exclusivo Pix

Ver mais opgbes de pagamento »

Calcule o frete e prazo de entrega 19703-248

o

D vendidos

Bebedouro Frisbel 25 L
Coluna Evox Ra025 22(
Volts

R$1.698

em 10x R$ 1692 sem juros

Ver os meios de pagamento

Chegara terga-feira 7 de novemb
R$ 781

Mais formas de entrega

Voltagem:

Estoque disponivel

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2023/20438/2|

Assinado digitalmente conforme Resolugfio n® 113, de 06 de julho de 2021, por Grioiiiee TakashitS@hdaira Cruz.
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Avaliar produto <, N

Selecionar Voltagem
11o0v 220V
Vendido por Lojas Temperare

Entregue por MagaLu
0 Magalu garante a sua compra, do pedido a entrega. Saiba mais

RS 1.517,07 rnopix
(20% de desconto)
ou RS 1.896,34 em 10x de RS 189,63 sem juros

Cartdo de crédito RS 1.89634
semjuros 10xRS 189,63

ginal.pdf

COMPRAR AGORA

0438 _ori

@ PARAGUACU PAULISTA, SP-19703-248 alterar

Receha em até 9 dias (feis

Ar Condicionado Split Inverter LG Hi Wall Dual Compact 9000 BTUs Frio S3NQO9AAQAL.EB2GAMZ - 220V

Cédigo hak7jc70af | Ver descricdo completa | LG

Avaliar produto <

Vendido e entregue por Dufrio
0 Magalu garante a sua compra, do pedido a entrega. Saiba mais

li
\
|

46041

RS 2.099,00 ropix
o —— (15% de desconto)
= \l } = 0u RS 2.469,41 em 10x de RS 246,94 sem juros
Cartéo de crédito RS 2.469,41
sem juros 10xRS 246,94

=3 COMPRAR AGORA
@ = B8 ADICIONAR A SACOLA

DUAL invacter Q PARAGUACU PAULISTA, SP - 19703-248 alterar
=
- Nrnnha am AtA 11 dine idain
MagaLU > Are Venuiacao » ONAICIONaqo > AF ! > AT CONGICIONAAOo SPINT YUUU DIUS LONSUI MO MAaxima rermngeragao € maxima economia - UBNUYUBEUS

Ar condicionado split 9000 btus Consul frio maxima refrigeragdo e maxima economia - CBNO9CBBCJ

Codigo hk9dh26e55 | Ver de:

ompleta | Consul

4.6(68) Avaliar produto < -

Selecionar Voltagem
220V

Vendido € entregue por Consul
0 Magalu garante a sua compra, do pedido a entrega. Saiba mais

RS 1.731,85 moPix
(5% de desconto)
ou RS 1.823,00 em 10x de RS 182,30 sem juros

Cartdo de crédito RS 1.82300

sem juros 10xRS 182,30
Consul

o] COMPRAR AGORA

ADICIONAR A SACOLA

-
=
B

Assinado digitalmente conforme Resolugfio n® 113, de 06 de julho de 2021, por Grioiiiee TakashitS@hdaira Cruz.
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hiacombr » AreVentilacgo » Ar-Condicionado » Split

* &k k

(0 avaliagBes)

Ar-Condicionado Britdnia 12000 BTU/h Frio Branco

v BAC12000TFM12 - 220V
Il {CSd. item 1559324961) Outros produtos Britdnia
‘% Vendido e entregue por Comprebel
— Selecione
i e

ov

RS 1.798,00 em até 10x de RS 179,80 sem juros no cartao de crédito

R$ 1.708,10

Exclusivo Pix

Ver mais opcoes de pagamento »

] =
CONFECCOES E ESTAMPARIA

Ayenids Brasil, 1201 — centro - telefone 018 39703 4579

Lep: 15700-000 Paraguscu Paulista -5P

CMPI: 29.233.508/0001-11 |E 503069140.110

Cliente: Denise Tersza da Silva
CFF- CNPJ: 372.626.278-48
RG fIE: Isento:
Endereco: RUA DOS VIEIRA NE 605 - BARRA FUNDA
- CEP 13700-000
Telefons: 018 95564 5753
Salicitante: Denisa
Orgamento
Itens Quant Descricdo Valor ynit. Valor Total

Camisetz polo em giguet 130 personzlizado bordade RS 55,00 RS 5.250,00

Ohs: Confeccdes sob melde patrio da empresa
‘Validade de 5 dias corrido, a partir da data do envio,
Forma de pegamento a combinar
Prazo de entrega: 2 combinar

Contas para deposito:

ginal.pdf

0438 _ori
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Assocrag:ao de Protecfio & Crianca e ao Adolescente de Paraguagu Pauhsta
““Casd Lar = Cel Juventino Pereira”
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
" Reconhecida de Utitidade Pablica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22

(et ’““a“‘*‘“""*’a’“ ; ~ Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 Construindo fcfies Resis
Manoel Antonio de Souza, i° 1.896 —Fone: (0xx18) 3361. 1469/3361-2583 para Adolescertes

" CEP: 19 700-000 — ~PARAGUACU PAULISTA / SP

)
Oficio n° 180/2023 ‘ - Cgép

Paraguagu Paulista, 16 de agosto de 2023.

A Excelentissima Vereadora Graciane da Costa Oliveira Cruz

A ASSOCIACAO DE PROTE(;AO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE
PARAGUACU*PAULISTA - “CASA LAR - CEL. JUVENTINO PEREIRA” foi constituida
em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada éomo um
espago de acolhida, reconstrugio de h1stor1a e socloeducagao

Nesse cenario, a atuagho da Dlretona Equipe Técnica e colaboradores ¢ pautada na
ética e no s1g110 profissional, tendo como principios ¢ valores norteadores o amor, a
felicidade, a paz 0 respelto a 1gua1dade a honestidade e a dlgmdade ,

Ao longo dos 64 anos, anganou a inscri¢@io no Cadastro Nacional de Pessoa Jurxdlca sob
o nimero de 53.640. 116/0001-51 a Ceruﬁcagao do CEB.AS. - Cemdao de Entldades

Beneficentes de Assisténcia Social junto a Secretaria Nacional de Assisténcia vSoc,lal, 0

reconhecimento de Utilidade Publica Federal/Estadual/l\/Iunicipal inscri§510 na “S'.E.»A.D.S -
Secretaria do Estado de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob a matricula n°. 2053/69 € o
CRCE - Certificado de Regularidade Cadastral de Entldades v

' Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboragao nobre Vereadora de
Paraguagu Paulista-SP, com a indicag3o de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade é

responsavel pela execuciio de 02 (dois) servigos e serve, gratuitamente, de sede para execugdo

de outros servigos ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusdo social do

adolescente e jovem, sendo de suma importincia no municipio. Sendo eles:

18 servigo.de Acolhimento Institucional para cn'angas ¢ adolescentes.
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. Associagko de Protecdo & Crianga e a0 Adolescente de Paraguagn Panlista

‘ “Casa Lar ~ Cel. Juventino Pereira”

... Fundada em 10 de Dezembro de 1.958- .

Coralar Reconhecida de Utilidade Piiblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22

el fuventing. Peréira . Regxstro °. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 l

Av. Manoel Antonio de Souza, n 1.896 — Fone: (0xx18) 3361, 1469f3361-2583
CEP: 19.7006-000 — PARAGUACU PAULISTA/SP

para Adglescentes

O projeto ¢ desenvolvido por esta organizacdo desde o ano de: 1958, tendo a
capacidade maxima de atendimento de até 20 criangas ¢ adolescentes de ambos 0s sexos,
com idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situagio de vulnerabilidade
social e riscos pessoais e com vinculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas

‘através do Ministério Publico, Poder Judiciario da Infincia e Juventude e também,
excepcionalmente, pelo Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos

garantidos e também possa vivenciar condi¢Bes propicias a sua protecdio integral.

¢ O PROJETO C.ARA.

Nossa Organizagio se tornou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo

Ac;oes Reais para Adolescentes que desde 2004 desenvolve o Serv1g:o de Preparagao de
Insercao de Jovens no Mundo Corporativo com a ﬁnahdade de quahﬁcar Jovens entre 14 ¢
18 anos, para 1nser<;ao no mercado de trabalho conforme a Lei da Aprendlzagem
' 10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou permanencm dos
adolescentes e Jovens na escola para a 1ntera<;ao soc1al ‘por meio da arte-cultura e
fortalecimento da convivéncia familiar e comumtana atraves de ac;oes coordenadas pela

Equipe Psicossocial.

e Projeto SENAR - jovem agricultor

Em parcéria com o Sindivcato Rural da nossa cidade, cedemos espago para as
atividades teoricas e préﬁcaé realizadas pelo Projeto SENAR, responsavel por ofertar o
Servigo Nacional de Aprendlzagem Rural, vmculada a Confederagio Nacional de
Agricultura que tem como objetwo organizar, ‘administrar e executar, a Formacio
Profissional Rural ¢ a Promogfio Social de jovens para que possam exercer atividades no

meio. !
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Aﬁédi:iééﬁé déi-ul’révteéﬁb i?a Cnang:a éaO“Adolé'scAénte dé 'Paraguagu Paulista
' “Casa Lar - Cel. Juventino Pereira”
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958

& o i, - Reconhecida de Utilidade Piablica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 CARA
Cel. Juvantino Pereira Rggistro n°. 51 ;— CNPJ 53.64('). 1 16{000 1-51 | . ) Construindo fcies Redis
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (Oxx18) 3361.1469/3361-2583 para Aetolescent

CEP: 19.700-000 ~PARAGUACU PAULISTA / SP

Diante do exposto, coloco a necessidade de aquisicio de colchdes para os
acolhidos na Casa Lar, que no momento encontram-se sob: ; os nossos cuidados para que
possamos proteger e garantir seus direitos, que muitas vezes foram violados. No momento
ha 13 acolhidos, sendo a capacidade para 20 acolhidos, conforme a Tipificagdo Nacional de
Servigos Socioassistenciais. Os colchdes em uso estio deteriorando devido ao muito tempo

de uso, sendo fundamental suas substituig¢des, garantido conforto e seguranga aos acothidos.

Para que alcance o objetivo em questdo, solicito gentilmente a vossa colaborago
para a indicacio da Emenda Impositiva a esta Associacdo no valor d;e RS 5.000.00
(cinco_mil reais) para custear a AQUISICAO DE COLCHOES NOVOS PARA A
CASA DE ACOLHIMENTO, para que assim juntos possamos juntos realizar tal

proposito em prol das nossas criangas e adolescentes.

Sem mais, elevo a V. Sa. 0s meus protestos de estima e consideragéo.

Exmo. Sra. Vereadora
Camara Municipal da Estancia Turistica

de Paraguég:u Paulista
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Assinado por: GRACIANE DA COSTA

OLIVEIRA CRUZ:30691917892,
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Palécio Legislativo Agua Grande p
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Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

Emenda 22/2023
Protocolo 37314 Envio em 25/10/2023 15:53:44

Emenda Impositiva de
Execucgao Orgcamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispbe sobre a alteracdo dos valores
nas metas previstas para o ano de 2024
— LOA/2024 dos seguintes Programas
dos Departamentos de Saude, Esporte e
Lazer, Assisténcia Social, Seguranga,
Transito e Transportes, Gabinete do
Prefeito e Educacéo - Projeto de Lei n°
044/23, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2024 — Projeto de Lei n°044/23, as seguintes destinacdes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Acdes e servicos publicos de saude:

DESTINO FINALIDADE VALOR

|- Departamento de Saude Aquisicdo de equipamento - Santa | R$ 83.538,93
Casa

Il- Departamento de Saude Clinica de Autismo - APAE R$ 5.000,00

llI- Departamento de Saude Associacéo de Combate ao Cancer - R$ 5.000,00
custeio

IV- Departamento de Saude GAH - custeio R$ 5.000,00

Valor Total R$ 98.538,93

b-) Demais acdes se servigos publicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR
I- Departamento de Esporte e Realizagéo de atividades dia das crian- |R$ 5.000,00
Lazer ¢as —12/10
II- Departamento de Esporte e Realizacéo da 342 Prova Pedestre “José | R$ 3.000,00
Lazer Oliveira de Melo” 2024
llI- Departamento de Esporte e Realizac&o de atividades dia do trabalho | R$ 3.000,00
Lazer —01/05
IV- Departamento de Esporte e Custeio — Documentagdo Paraguaguen- R$ 3.000,00
Lazer se
V- Departamento de Assisténcia Custeio — Associacado de Protecado a R$ 10.000,00
Social Crianca e ao Adolescente — Casa Lar
VI- Departamento de Assisténcia Custeio — ACIPP R$ 10.000,00
Social
VII- Departamento de Assisténcia | Custeio — Lar do Idoso R$ 10.000,00

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

Social

VIlI- Departamento de Assisténcia | Custeio — Luizas de Marilac R$ 10.000,00
Social

IX- Departamento de Assisténcia Realizag&o dia Internacional da Mulher  R$ 3.000,00
Social

X- Departamento de Segurancga, Custeio R$ 8.000,00
Transito e Transportes

XI- Departamento de Seguranga, | Custeio — Atividade Delegada R$ 10.000,00
Transito e Transportes

Xll- Gabinete do Prefeito Reforma — Tiro de Guerra R$ 10.000,00
Xlll- Departamento de Educagdo | Aquisicao de ventiladores para as R$ 13.538,93

unidades escolares
Valor Total R$ 98.538,93

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinagcdo dos valores especificados no art.
1° serao deduzidos:

Orgao 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade

99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 197.077,86 (cento e noventa e sete mil, setenta e sete reais e oitenta e seis
centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 044/223 passam a incorporar as modificacdes
promovidas por esta Emenda.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2023.

JUNIOR BAPTISTA
Vereador

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orcamentaria 2024 —
Projeto de Lei n® 044/2023, com base no art. 166, § 9° da Constituicao Federal e art. 297-A
da Lei Organica do Municipio.

As destinacbes dos recursos contemplam estudos efetuados por esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigos prestados a populagao.

Salientamos que a primeira fase do projeto para o refeitério no TG 02-049 tem
o custo de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) e sera realizado contando com as
Emendas Impositivas de outros vereadores.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2023.

JUNIOR BAPTISTA
Vereador
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SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAGU PAULISTA

\ C.N.P.J. 53.638.649/0001-07
e-mail scppta@hotmail.com home page: italpar I br
Rua Caramuru, 568 - fone: 18-3247-1133 - Paraguagu Paulista - SP - CEP 19700-023

Oficio PROV. ADMIN. 560/2023
Paraguagu Paulista, 25 de Outubro de 2023

Exmo. senhor,

Junior Baptista

D.D. Vereador

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Assunto: Aquisi¢ao de 1 (um) Monitor Multiparametro com capnografia, 1 (um) Carrinho
de Transporte de Alimentos e, Instrumentais Cirirgicos para a Santa Casa de
Misericérdia de Paraguacgu Paulista.

Prezado senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para antecipar
nossos agradecimentos pela atengao dispensada & Santa Casa de Misericérdia de Paraguagu
Paulista.

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria & Aquisigdo de 1 (um) Monitor
Multiparametro com capnografia, 1 (um) Carrinho de Transporte de Alimentos e,
Instrumentais Cirurgicos no valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para a Santa
Casa de Misericérdia de Paraguacgu Paulista, CNPJ n°. 53.638.649/0001-07.

Tal solicitagdo se faz necessario, para atender os pacientes do Pronto Atendimento,
Maternidade, Centro Cirargico, UTI — Unidade de Terapia Intensiva (Adulto — Tipo Il, com 16
leitos SUS da Central de Regulagao de Ordem de Servigos de Saude — CROSS da Regido de
Marilia, para atender nas 24 horas uma populagdo aproximada de 50 mil habitantes de
Paraguagu Paulista e outros municipios e, é referéncia aos municipios de Bora, Cruzalia,
Lutécia e Maracai, bem como, a demanda de pacientes advindos do municipio local e regiao.

Trata-se de uma instituicdo hospitalar filantropica e privada sendo a Unica do
municipio de Paraguagu Paulista sob o cadastro CNES n°. 2082519 junto Ministério da Satde
tem Certificagdo OURO de Qualidade de Atendimento com objetivo precipuo na missao, visdo
e valores, uma vez que esta instituicdo hospitalar estd engajada na prestacéo de assisténcia
médico—-hospitalar ambulatorial e internac@o das diversas especialidades médicas, exames e
servigos e tem aperfeicoado continuamente a qualidade dos servigos. Dispde de 113 leitos:
sendo 93 leitos destinados aos atendimentos do SUS - Sistema Unico de Saude.

Diante do exposto, ressaltamos a importancia do recurso financeiro para garantir
seguranga dos servicos essenciais de assisténcia a saide de uma grande populagao,
compreendendo nossa cidade e regiéo.

Na certeza de que nosso pedido ira/ merecer atengdo especial de Vossa
Exceléncia, desde j& agradecemos.
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Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

Emenda 26/2023
Protocolo 37318 Envio em 25/10/2023 17:03:09

Emenda Impositiva de
Execucao Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art. 166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispde sobre a alteragcdo dos valores
nas metas previstas para o ano de 2024
— LOA/2024 dos seguintes Programas
dos Departamentos de Saude, Esporte e
Lazer, Assisténcia Social e Seguranca,
Transito e Transportes - Projeto de Lei n°®
044/23, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2024 — Projeto de Lei n°044/23, as seguintes destinacdes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Acdes e servicos publicos de saude:

DESTINO FINALIDADE VALOR
I- Departamento de Saude Para a Pintura, Sinalizagdo e R$ 3.280,00
Identificag&o Visual da Unidade Basica de
Saude Vila Popular (Vila Gammon) —
aquisicao de servicos de terceiros- PJ
lI- Departamento de Saude Custeio - Material para pintura e R$ 46.720,00
manutengéo da Unidade Basica de Saude
Vila Popular (Vila Gammon)
llI- Departamento de Saude Para a Pintura, Sinalizagdo e Identificagdo| R$ 3.280,00
Visual da Unidade Bésica de Saude Vila
Nova VI- aquisi¢éo de servigos de
terceiros- PJ
IV- Departamento de Saude Custeio - Material para pintura e R$ 25.720,00
manutencéo da Unidade Basica de Saude
Vila Nova VI
V- Departamento de Saude Custeio para Campanhas de Promocao R$ 20.000,00
da Saude
Valor Total R$ 99.000,00
b-) Demais acdes se servigos publicos:
DESTINO FINALIDADE VALOR
I- Departamento de Esporte e Instalagéo de playground no Conjunto R$ 5.350,00
Lazer Mario Covas
lI- Departamento de Esporte e Instalagéo de playground no Conjunto R$ 9.151,93
Lazer Aldo Paes Leme
llI- Departamento de Esporte e Constru¢do de Quadra de Areia R$ 27.000,00

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNP) 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista:sp-leg.br,

Este documento é uma cdpia da vers3o original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2023/20486/22488_original.pdf
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Lazer
IV- Departamento de Esporte e Realizagéo de 4 Caravanas Esportivas | R$ 20.000,00
Lazer
V- Departamento de Esporte e Gasto em competicdes oficiais R$ 10.000,00
Lazer
VI- Departamento de Esporte e Custeio - APVJ R$ 5.000,00
Lazer
VII- Departamento de Assisténcia | Lar do Idoso - Associacdo Sao Vicente  R$ 2.000,00
Social de Paula de Paraguagu PTA- CNPJ
44,545.689/0001-05 - verba para cus-
teio.
VIII- Departamento de Assisténcia | Associacdo APAE para custeio R$ 2.000,00
Social
IX- Departamento de Assisténcia Associacdo de Protecdo a Crianca e ao | R$ 2.000,00
Social Adolescente de P.Pta - Casa Lar — para
custeio
X- Departamento de Assisténcia CCI - Custeio R$ 12.000,00
Social
Xl- Departamento de Seguranca, |Aquisicdo de material de construgéo R$ 3.007,00
Transito e Transportes
XllI- Departamento de Seguranga, |Aquisicdo de uma Esmerilhadeira R$ 568,93
Transito e Transportes Angular de 5 Gws 9-125 S 900W 220V.
Valor Total R$ 98.077,86

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinagdo dos valores especificados no art.

1° serdo deduzidos:

Orgao 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 197.077,86 (cento e noventa e sete mil, setenta e sete reais e oitenta e seis

centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 044/223 passam a incorporar as modificacdes

promovidas por esta Emenda.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2023.

PROFESSOR DERLY
Vereador

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Este documento é uma cdpia da vers3o original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2023/20486/22488_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&io n® 113, de 06 de julho de 2021, por BatbnibniokasidaSdada.
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Palscio Legislafivo Agua Grande p
Comar, D uyici

Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orcamentaria 2024 —
Projeto de Lei n°® 044/2023, com base no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art. 297-A
da Lei Organica do Municipio.

As destinacdes dos recursos contemplam estudos efetuados por esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigcos prestados a populacao.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2023.

PROFESSOR DERLY
Vereador

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNP) 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista:sp-leg.br,

Este documento é uma cdpia da vers3o original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2023/20486/22488_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&io n® 113, de 06 de julho de 2021, por BatbnibniokasidaSdada.

DficialkRecedRS Precoitivo 32ZP0RE iy aiaeol 0 BIBRDEBMI D 6An1B/11/2024 07:36:36
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Cumprlmentando o, SII’VO me do presente dlante do lnteresse do vereador em v,

: -‘dlreC|onar Emenda Imposmva para Atengao Basma segue abalxe os\orgamentos das :
"’nece331dades das Umdades de Saude no sentldoele que possamos melhorar os servu;os
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Cumpnmentando a snrvo me do presente \dlante do mteresse do vereador em

dlreCIonar emenda |mposmva para Atengao BaS|ca segue sollcrtagao dasr

' Custe:o para Campanhas de Promogaoid Saude no valor de R$ 20 000 00
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Prefeltura Mummpal ’da EstanCIa Turlstlca de Paraguagu Paullsta
: , . Lo Estado de Sao Paulo e

i i o o S

- ' PROPOSTA DE EMENDAS IMPOSITIVAS AOS NOBRES VEREADORES DA 18 .
_ LEGISLATURA ,

: T
/ o

e} DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER vem. Cumprrmentar todos“ 0s vereadores que Compoe a’

18° Legrslatura pela total dedicagfio e incentivo ao npsso esporte paraguaguense, gragas. as emendas destinadas a este .

‘ Departamento nos anos de 2022 e 2023, nos proporcronaram ‘ofertar os melhores campeonatos; revitalizar os. unrformes B
"das, equipes de: competrc;ao equipamentos de manutengao para o melhor atendimento as pracas, gmasros/de‘esporteie =
o ‘campos'de futebol ofertar at1v1dades de lazer aos distritos e bairros da c1dade, revitalizar e proporcionar playgrounds e
- -equipamentos de academiaao ar hvre em pracas ¢ locais voltados para atividade fisica, enfim, grande parte dos feitos “

realizados por este Departamento a toda comunidade, veio das 1nd1ca(;oes de emendas unposrtlvas de cada um'de VOCEs,
Regrstrarnos aqui nosso multo obrlgado por acreditarem de fato em nosso trabalho. - . . e

' Para o ano de 2024, programamos alguns pedidos que seriam ‘muito importante ao Departarnento mas nos colocarnos a
‘ mtelra dlsposu;ao para atender as indica¢des: de cada nobre vereador(a) voltado ao esporte e lazer o= :

: Rervmdlcagoes do Departamento aos Vereadores o :, R ‘ e e

4

W . y

R Instalagao de playground na drea de lazer locahzada entre as Ruas Espornsta Joaqurm Lelte Mangaberras

Jequitibd e José Cacdo, no Conjunto.Habitacional Mario Covas sendo 01 Escorregador.de Ferro de 3,00m, 01
*Cadeira de Balango de 02 lugares, 02 Gira-Gira Caderrrnho de 04 lugares 01 Gangorra de 03 Pranchas e 06 -
' lugares 01 Balan(;o de Corrente de 02 lugares 7 I L ) R$ 5. 350 OO

- - Instalagao de playground na area de lazer localrzada entre as Ruas Esportlsta Joaqurm Leitey Mangabelras

" Jequitiba e José Cagdio, no Conjunto Habitacional Miério Covas, sendo 02 Escorregador de’ Ferro de 3, ;00m, 01

. .Cadeira de Balango de 02 lugares, 01 Gira-Gira Cadelrmho de 04 lugares, 01 Gangorra de: 03 Pranchas e 06
lugares 01 Balang:o de Corrente de 02 lugares I e e v, R$ 5. 300 00

l

- »'Construgao de Quadra de Areia com 11um1na<;ao e mureta para protegao de animais, locahzada entre as Ruas R

- Esporusta Joaqurrn Leite, Maganelras ’Jequltrba e Jose Cagéo, no Conjunto. Habltacmnal Mano Covas.

R R$2780759

| - .RealiiaCEo Vda'léaraVana Eaportiva no Bai’rro da \A/ilavl\"Iova. | Sl . ' SRR R$ 5.Q()_Q,Op k: " v
— Reahzagao de Caravana Esportrva no Balrro da Vila Gammon ¥ e PR 5 R$ 5009,00
—- | kReahzagao de Caravana Esportlva no Con]unto Habltacronal Aldo Montelro Paea Lerne ' ':'R$“5.0_00,0_:0"’ '
ey ;‘ Raalizagao de Caravana Esportiva no Bairro da Barra‘Fund‘_a.,‘ - [} o s R$ 5.000,(50 -
| - Destma;:ao de ;Ierba para pagamento de mscrlgoes aIOJamento e allru;ntag:ao em compeugoes of1c1als de
o futebol/nas categorras sub 11, sub 13 sub 15'e sub 17 e DR 7‘ R$ 10, 000 00 .
-‘i\;Total—._ o | L " ERRRER ‘ el R$68.45759'

e

‘A . Sendo estas as necessrdades encarnmhadas ao Departamento Mumcrpal de Esporte e Lazer pelo nobre Vereador Derly
- _Antonlo da Srlva desde Ja agradecemos pelo el . .

tendlmento e pela ateng:ao conosco.

-~

c /uho Csar de Almelda R
Diretor o Déepartamento Mun1c1pal de
o Eporte e Lazer A :

ce R PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(;U PAULISTA
T Lok "7 Avenida Slquelra Campos n°1.430 ~ Jardim Pauhsta "CEP: 19.703- 061 -
Tel.: (18) 3361-9100 — e- mall gabmete@eparaguacu sp.gov.br. -

,'\‘ - e R . -

)
Y

=g

- “J“ . E

. 7"\, o j"" o
A Paragua;u Paulista, 25jde og?ubrd de 2023
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' RF Séwi@oé 'éErﬁbi'ééﬁdlméntés ‘
" CNPJ: 27.071. 089/0001-33

' Rua: Rio Grande do Sul n® 223 Vila Gémon

5 - .. Paraguacu Paulista - SP
Vs f ' ‘Fone (18) 99708-8133.
T Emall renatocauf@hotmall com

v 1

L ﬁ S v Paraguagu Pauhsta, 09 de Julho de 2023‘" L

L L

Orgamento

Premlagoes

o~
by

- 160 medalhas personallzadas de 08 cm (ouro, prata e bronze), com fltas ‘
Tl personallzadas » P L ‘

12 Trofeus de 40 cm de MDF  - :; o

~ |R$'1.000,00

RS 1.500,00 |

o Total

|06 Placas de homenagem em estOJo de camurg:a S

R$3.500,00 |

SO

S RF Servigos e',‘El"n'pre'endimento's ]

R
R ‘-‘ )
. X ‘
o T b N :
R ‘
3 ;
J ) .
. , . ¢
’ L *)"'.
: o
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Prefeitura Mumcipal da Estﬁneia Tur{stiea de Paraguagu Pauusta L ’
. L Estado de Sﬁo Paulo FERN S

Coa

 Projeto Dia do Esports ¢ Lazer para o Servidor Pdblico

O Departamento Municipal de Esporte e Lazer da Prefeltura Mumcipal em parceria com a' h
Assocnagao dos Servidores, Publicos Municipais — ASP, realizarao “O DIA DO ESPORTEE
~'LAZER PARA O SERVIDOR PUBLICO?, que sera- reallzado no dia 1° de. Malo de 2024, na’
“sededa Assocnagao com diversas atragoes wsando o bem-estar, a recreagao Olazerea

~ total diversao d todos os serwdores publlcos munICIpals na data que comemoramos 0 Dla
~do Trabalhador.

“E’de notério conhecumento que todo 0 trabalhador necessnta de um perlodo de lazer )
recreagdo, ludicidade e bem-estar; o‘intuito desse projeto & justamente elevar a vida atil - .
dos servidores, com oportunldades de promog:ao da satde através da atividade- f|$|ca e do} ;

" esporte, além da soc1allzagao e da.convivéncia em grupo. . . s
" Os atratlvos_ em si- serao espalhados durante todo o dla e contara com as - segumtes

- atIVIdades

- e . - SRR - -
N s

- Festlval de Prémlos para todos os servudores,
- Area para criangas com Brmquedos Ianavels Algodao Doce € Plpoca

[

‘ -Campeonato de Volej deArela s A S D
- -Campeonato de Futevélei; = - - - S .f S ey T

- Camipeonato de Futebol Suigo i R L R

"-Cammhada/des km.; e e T e A,}; -

- = Triagem médica de doengas cromcas

-PragadeAhmentagéo R

Seré oferecldo umn dia mtelro de lazer voltado a0 Serv:dor PUblICO e famlllares com"
, atragées preparadas e voltadas para criancas, Jovens adultos e melhor ldade A intencédo 7
. do’ Departamernito & também da’ ‘Associagdo é dar ao servidor 'o- seu real valor e .

importanma dentro do CIube construndo e admmlstrado por eles ;'. T

P

Ao nobre Vereador Professor Derly, o Departamento Mumcnpal de" Esporte e Lazer e a..'

Assocsagao dos Servidores Publicos Mumcnpals — ASP, solicita através de Emenda
. Impositiva a importancia de R$ 3.500, 00 (tres mil e qumhentos reals) que ser4 destinado

para aqu13|gao de premlagao das competlgoes (medalhas trofeus e placas de 7'

homenagem) o

A

. . : . R . . o g e
+ N

‘ Esperando ter .a. total atengao do nebre Vereador\ S dessa egrégla Casa de Lels, )
antecnpadamente agradego toda atengao dlspensada a nos serwdores

Faga parte deste clube
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Azrociagio de Pais. Avemda Slqueu'a Campos, N° 599 Centro
Paraguacu Paulista — SP
CEP 19700-000

OFICIO DE VERBA

Paraguacu Paulista, 20 de Outubro de 2.023.

Eu Renato Espirito Santo, portador do CPF: 131.979.608-74, RG: 19.348.510-2, atual
Presidente da “APVJ” ( Associaciio de Pais e Voluntirios do Judd ), venho atraves deste
oficio,pedir ao senhor vereador Derly Antonio da Silva ajuda para nossa associacdo com verbag.
destinadas ao esporte, onde temos objetivos destinar essa verba para ajudar o melhor
_desepenho de nossos judocas.

o um te de verba-séra inveéstido p%nstruc@dé nossa %e outW
s ara possos-judeca

"m]
\”Rénato Esplrlto Santo
Presidente

Emenda 26/2023 Protocolo 37318 Envio em 25/10/2023 17:03:09

OfigiQiRAssRI AoV SRIBARR LI AER!B9384 daybieh k3 12024, 463B&8y Antonio da Silva.
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CASA AMARELA MATERIAIS DE CONT

Casa Amarela Materiais De Contrucao Ltda Me

IE: 503082030110 - CNPJ/CPF: 04.669.435/0001-84

Rua Santos Dummond, 333 - Centro - Paraguagu Paulista - SP - CEP: 19.700-000
Fone: (18) 336-11450 - amarelacasa@hotmail.com -

| ORGAMENTO
o NUMERO: 156767-116 » DATA: 24/10/2023 « VALIDO ATE 26/10/2023

Cliente: 0009 Prefeitura Municipal Da Estancia De Paraguagu Paulista (Prefeitura Municipal Da Estanc)

Endereco: Av. Siqueira Campos, 1430 - Bairro: Jd Paulista
Cidade: Paraguacu Paulista/SP - Cep: 19.700-000

Vendedor:; 0002 Breno Cabral
Condigao de Pagamento: Fechamento

Cédigo Descrlgao

0000000003717 Bloco 6 Furos 11,5x 14 X 24 - Grande
0000000003717 Bloco 6 Furos 11 5x 14 X 24 Grande

TOTAL

FAVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO
DA ENTREGA. NAO ACEITAMOS RECLAMAGOE
POSTERIORES

OBRIGADO VOLTE SEMPRE !!!

1de1

Total: 3.007,00

i ) ) Quqntidgd Unitério Total
300 0,97 291 OO

2.800 O 97 2.716,00

3.100 © 3.007,00

ARELA
1z m*m;ac«”ﬂr
203057 P §4.550.435%800

oS u;m"fm? 233 Can rn
G-&"U) Faracuacy Paulis

Emenda 26/2023 Protocolo 37318 Envio em 25/10/2023 17:03:09

OfigiQiRAssRI AoV SRIBARR LI AER!B9384 daybieh k3 12024, 463B&8y Antonio da Silva.

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativai2024/22138/22138_original .pdf
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Assinado por:'DERLY ANTONIO DA

SILVA:25641126845, 2023.10.25

17:02:43 BRT
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.11.13

07:36:13 BRT
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